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議案第16号 

 

平成31年度蟹江町国民健康保険事業特別会計予算 

 

 平成31年度蟹江町の国民健康保険事業特別会計の予算は、次に定めるところに

よる。 

 

 （歳入歳出予算） 

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ3,606,819千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出

 予算」による。 

 （歳出予算の流用） 

第２条 地方自治法第220条第２項ただし書の規定により歳出予算の各項の経費

 の金額を流用することができる場合は、保険給付費の各項に計上した予算額に

 過不足を生じた場合における款内でのこれらの経費の各項の間の流用とする。 

 

  平成31年３月１日提出 

 

蟹江町長 横 江 淳 一   

 

 



第　１　表   歳 入 歳 出 予 算
 １　歳　入

 1  国民健康保険税 817,953

    817,953

 2  使用料及び手数料 2

    2

 3  県支出金 2,570,506

    2,570,505

    1

 4  財産収入 2

    2

 5  繰 入 金 193,478

    192,478

    1,000

 6  繰 越 金 7,537

    7,537

 7  諸 収 入 17,341

    13,000

    2

    336

    4,003

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

              歳　　　　　入 3,606,819

 1 国民健康保険税

（単位：千円）

款 項 金　　　　額

 

 1 繰 越 金

 

 1 手 数 料

 

 1 県補助金

 2 財政安定化基金交付金

 

 1 財産運用収入

 

 1 他会計繰入金

 2 基金繰入金

 

   

 

 1 延滞金及び過料

 2 預金利子

 3 貸付金元利収入

 4 雑    入
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  合　　　　　計



２　歳　出

 1  総 務 費 28,758

    28,401

    357

 2  保険給付費 2,557,488

    2,258,184

    279,144

    100

    16,810

    3,250

 3  国民健康保険事業費納付金 978,258

    684,471

    220,277

    73,510

 4  財政安定化基金拠出金 1

    1

 5  保健事業費 33,201

    32,045

    1,156

 6  基金積立金 3

    3

 7  諸支出金 4,110

    4,110

 8  予 備 費 5,000

    5,000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

              歳　　　　　出 3,606,819

 1 総務管理費

（単位：千円）

款 項 金　　　　額

 

 

 2 運営協議会費

 

 1 療養諸費

 2 高額療養費

 3 移 送 費

 4 出産育児諸費

 5 葬祭諸費

 

 1 医療給付費分

 2 後期高齢者支援金等分

 3 介護納付金分

   

 1 財政安定化基金拠出金

 

 1 特定健康診査等事業費

 2 保健事業費

 

 1 基金積立金

 

 1 償還金及び還付加算金

 

 1 予 備 費
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  合　　　　　計
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平成３１年度 

 

 

 

蟹江町国民健康保険事業特別会計予算説明書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 （歳　入）

 1  国民健康保険税 817,953 820,448             △2,495

 2  使用料及び手数料 2 2 0

 3  県支出金 2,570,506 2,569,774 732

 4  財産収入 2 2 0

 5  繰 入 金 193,478 186,721 6,757

 6  繰 越 金 7,537 135,372           △127,835

 7  諸 収 入 17,341 24,342             △7,001

  

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  　歳　入　合　計 3,606,819 3,736,661           △129,842
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                   歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書
  １　総　括

    （単位：千円）

款 本年度予算額 前年度予算額 比　　　　較



 （歳　出）

 1  総 務 費 28,758 32,593             △3,835

 2  保険給付費 2,557,488 2,540,231 17,257

 3  国民健康保険事業費納付金 978,258 1,119,709           △141,451

 4  財政安定化基金拠出金 1 1 0

 5  保健事業費 33,201 35,014             △1,813

 6  基金積立金 3 3 0

 7  諸支出金 4,110 4,110 0

 8  予 備 費 5,000 5,000 0

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    　歳　出　合　計 3,606,819 3,736,661           △129,842

款 　　本年度予算額　　 　　前年度予算額　　 　　比　　　　較　　
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28,392 366

2,537,428 11,200 8,860

14,373 153,887 809,998

1

18,704 336 14,161

2 1

1 4,109

5,000

0 2,570,505 0 193,818 842,496

（単位：千円）

本　　年　　度　　予　　算　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源
　　一　般　財　源　　

国庫支出金 　　県支出金　　 地　方　債 そ　の　他
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２　歳　入

   （款）  1  国民健康保険税
 （項）    1  国民健康保険税

 1 国民健康保険税 817,953 820,448         △2,495

 1 国民健康保険税 817,953 820,448         △2,495

 1 一般被保険者国民健康保険税 814,926 807,963 6,963

 2 退職被保険者等国民健康保険税 3,027 12,485         △9,458

 2 使用料及び手数料 2 2 0

 1 手数料 2 2 0

 1 督促手数料 1 1 0

 2 事務手数料 1 1 0

 3 県支出金 2,570,506 2,569,774 732

 1 県補助金 2,570,505 2,569,773 732

 1 保険給付費等交付金 2,570,505 2,569,773 732

 2 財政安定化基金交付金 1 1 0

 1 財政安定化基金交付金 1 1 0

 4 財産収入 2 2 0

 1 財産運用収入 2 2 0

 1 利子及び配当金 2 2 0

 5 繰入金 193,478 186,721 6,757

 1 他会計繰入金 192,478 185,721 6,757

 1 一般会計繰入金 192,478 185,721 6,757

 2 基金繰入金 1,000 1,000 0

 1 国民健康保険支払準備基金繰入金 1,000 1,000 0

 6 繰越金 7,537 135,372       △127,835

 1 繰越金 7,537 135,372       △127,835

 1 繰越金 7,537 135,372       △127,835

 7 諸収入 17,341 24,342         △7,001

 1 延滞金及び過料 13,000 20,000         △7,000

    （国民健康保険事業特別会計）

款　　　項　　　目
本　年　度
予　算　額

前　年　度
予　算　額

比　　　較
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 1 一般医療給付費分現年課税分 536,72001 一般医療給付費分現年課税分      465,720 

02 一般医療給付費分現年課税分（特別徴収分）       71,000 

 2 後期高齢者支援金分現年課税分 183,48101 後期高齢者支援金分現年課税分      160,481 

02 後期高齢者支援金分現年課税分（特別徴収分）       23,000 

 3 一般介護納付金分現年課税分 58,74401 一般介護納付金分現年課税分       58,743 

02 一般介護納付金分現年課税分（特別徴収分）            1 

 4 一般医療給付費分滞納繰越分 25,76501 一般医療給付費分滞納繰越分       25,765 

 5 一般介護納付金分滞納繰越分 4,074 01 一般介護納付金分滞納繰越分        4,074 

 6 後期高齢者支援金分滞納繰越分 6,142 01 後期高齢者支援金分滞納繰越分        6,142 

 1 退職医療給付費分現年課税分 1,781 01 退職医療給付費分現年課税分        1,780 

02 退職医療給付費分現年課税分（特別徴収分）            1 

 2 退職後期高齢者支援金分現年課税 564 01 退職後期高齢者支援金分現年課税分          563 

   分 02 退職後期高齢者支援金分現年課税分（特別徴収分            1 

   ）  

 3 退職介護納付金分現年課税分 529 01 退職介護納付金分現年課税分          528 

02 退職介護納付金分現年課税分（特別徴収分）            1 

 4 退職医療給付費分滞納繰越分 109 01 退職医療給付費分滞納繰越分          109 

 5 退職介護納付金分滞納繰越分 21 01 退職介護納付金分滞納繰越分           21 

 6 退職後期高齢者支援金分滞納繰越 23 01 退職後期高齢者支援金分滞納繰越分           23 

   分  

 

 

 1 督促手数料 1 01 督促手数料            1 

 1 事務手数料 1 01 納税証明手数料            1 

 

 

 1 保険給付費等交付金（普通交付金 2,537,42801 保険給付費等交付金（普通交付金）    2,537,428 

   ）  

 2 保険給付費等交付金（特別交付金 33,07701 保険者努力支援分       10,540 

   ） 02 特別調整交付金分        2,340 

03 県繰入金（２号分）       12,033 

04 特定健康診査等負担金        8,164 

 

 1 財政安定化基金交付金 1 01 財政安定化基金交付金            1 

 

 

 1 利子及び配当金 2 01 国民健康保険支払準備基金預金利子            2 

 

 

 1 保険基盤安定繰入金 82,88601 保険基盤安定繰入金（軽減分）       53,964 

02 保険基盤安定繰入金（支援分）       28,922 

 2 その他一般会計繰入金 109,59201 事務費等繰入金       28,391 

02 出産育児一時金等繰入金       11,200 

03 財政安定化支援事業繰入金            1 

04 一般会計繰入金       70,000 

 

 1 国民健康保険支払準備基金繰入金 1,000 01 国民健康保険支払準備基金繰入金        1,000 

 

 

 1 繰越金 7,537 01 前年度繰越金        7,537 

 

 
 

（単位：千円）

節
説　　　　　　　　　　　明

区　　分 金　　額
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   （款）  7  諸収入
 （項）    1  延滞金及び過料

 1 延滞金 13,000 20,000         △7,000

 2 預金利子 2 3             △1

 1 預金利子 2 3             △1

 3 貸付金元利収入 336 336 0

 1 出産費資金貸付金元利収入 336 336 0

 4 雑入 4,003 4,003 0

 1 滞納処分費 1 1 0

 2 第三者納付金 4,000 4,000 0

 3 返納金 1 1 0

 4 雑入 1 1 0

    （国民健康保険事業特別会計）
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款　　　項　　　目
本　年　度
予　算　額

前　年　度
予　算　額

比　　　較



 1 延滞金 13,00001 延滞金       13,000 

 

 1 預金利子 2 01 預金利子            2 

 

 1 出産費資金貸付金元利収入 336 01 出産費資金貸付金元金          336 

 

 1 滞納処分費 1 01 滞納処分費            1 

 1 第三者納付金 4,000 01 第三者納付金        4,000 

 1 返納金 1 01 返納金            1 

 1 雑入 1 02 雑入            1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

金　　額
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（単位：千円）

節
説　　　　　　　　　　　明

区　　分



３　歳　出

   （款）  1  総務費
 （項）    1  総務管理費

 1 総務費 28,758 32,593       △3,835 28,392 366

 1 総務管理費 28,401 32,236       △3,835 28,035 366

 1 一般管理費 27,215 31,077       △3,862 手数料 366

1

繰入金

26,848

手数料

1

繰入金

16,213

繰入金 366

10,635

 2 連合会負担金 1,186 1,159 27 繰入金

1,186

繰入金

1,186

    （国民健康保険事業特別会計）

　　　款　項　目　　　
本　年　度
予　算　額

前　年　度
予　算　額

　比　　較　
本年度予算額の財源内訳

　特定財源　 　一般財源　

─276─



 

 7 賃金 3,537  

    1 賃金 3,537  

 9 旅費 54  

    2 普通旅費 54  

11 需用費 3,658 A00202 一般管理事務費              （保険医療課）       16,214 

    1 消耗品費 982   07 賃金        3,537 

    2 燃料費 27     01 賃金        3,537 

    4 印刷製本費 2,549       001 雇人賃金        3,537 

    6 修繕料 100   09 旅費           54 

12 役務費 5,426     02 普通旅費           54 

    1 通信運搬費 4,015       001 普通旅費           54 

    4 手数料 1,397   11 需用費        1,109 

    6 自動車損害保険料 14     01 消耗品費          982 

13 委託料 9,308       001 消耗品費          982 

    1 委託料 9,308     02 燃料費           27 

14 使用料及び賃借料 5,231       001 ガソリン           27 

    1 使用料及び賃借料 4,845     06 修繕料          100 

    2 借上料 386       001 自動車修繕料          100 

28 繰出金 1   12 役務費        5,426 

    1 繰出金 1     01 通信運搬費        4,015 

      001 郵便料        4,015 

    04 手数料        1,397 

      001 口座振替手数料        1,067 

      002 第三者行為求償事務手数料          330 

    06 自動車損害保険料           14 

      002 自動車任意保険料           14 

  13 委託料        6,087 

    01 委託料        6,087 

      002 電算事務委託料（国保連合会分）        4,512 

      003 公金収納システム運用委託料        1,455 

      004 海外療養費不正請求対策事業委託料          120 

  28 繰出金            1 

    01 繰出金            1 

      001 一般会計繰出金            1 

A00204 電子計算管理事務費          （保険医療課）       11,001 

  11 需用費        2,549 

    04 印刷製本費        2,549 

      001 印刷製本費        2,549 

  13 委託料        3,221 

    01 委託料        3,221 

      001 電子計算管理業務委託料        2,890 

      002 電子計算管理機器保守委託料          111 

      003 国保システムプログラム保守委託料          220 

  14 使用料及び賃借料        5,231 

    01 使用料及び賃借料        4,845 

      002 国保システムプログラム使用料        4,845 

    02 借上料          386 

      001 電子計算管理機器借上料          386 

19 負担金、補助及び交付金 1,186  

    1 負担金 1,186  

A10202 連合会負担金                （保険医療課）        1,186 

  19 負担金、補助及び交付金        1,186 

（単位：千円）

節・細節
説　　　　　　　　　　　明

区　　分 　金　　額　

─277─



   （款）  1  総務費
 （項）    1  総務管理費

    （国民健康保険事業特別会計）

　特定財源　 　一般財源　
　　　款　項　目　　　

本　年　度
予　算　額

前　年　度
予　算　額

　比　　較　
本年度予算額の財源内訳
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    01 負担金        1,186 

      001 県国保連合会負担金        1,186 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

節・細節
説　　　　　　　　　　　明

区　　分 　金　　額　

（単位：千円）
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   （款）  1  総務費
 （項）    2  運営協議会費

 2 運営協議会費 357 357 0 357

 1 運営協議会費 357 357 0 繰入金

357

繰入金

355

繰入金

2

    （国民健康保険事業特別会計）

　特定財源　 　一般財源　
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　　　款　項　目　　　
本　年　度
予　算　額

前　年　度
予　算　額

　比　　較　
本年度予算額の財源内訳



 

 1 報酬 355  

    2 委員報酬 355  

 9 旅費 2 A20202 運営協議会人件費            （保険医療課）          355 

    1 費用弁償 2   01 報酬          355 

    02 委員報酬          355 

      001 運営協議会委員報酬          355 

A20204 運営協議会事務費            （保険医療課）            2 

  09 旅費            2 

    01 費用弁償            2 

      001 費用弁償            2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

区　　分 　金　　額　
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（単位：千円）

節・細節
説　　　　　　　　　　　明



   （款）  2  保険給付費
 （項）    1  療養諸費

 2 保険給付費 2,557,488 2,540,231 17,257 2,548,628 8,860

 1 療養諸費 2,258,184 2,268,333      △10,149 2,258,184

 1 一般被保険者療養給 2,205,600 2,202,000 3,600 県支出金

付費 2,205,600

県支出金

2,205,600

 2 退職被保険者等療養 10,560 21,504      △10,944 県支出金

給付費 10,560

県支出金

10,560

 3 一般被保険者療養費 34,200 36,000       △1,800 県支出金

34,200

県支出金

34,200

 4 退職被保険者等療養 480 1,229         △749 県支出金

費 480

県支出金

480

 5 審査支払手数料 7,344 7,600         △256 県支出金

7,344

県支出金

7,344

    （国民健康保険事業特別会計）

　　　款　項　目　　　
本　年　度
予　算　額

前　年　度
予　算　額

　比　　較　
本年度予算額の財源内訳

　特定財源　 　一般財源　
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19 負担金、補助及び交付金 2,205,600  

    1 負担金 2,205,600  

A40202 一般被保険者療養給付費      （保険医療課）    2,205,600 

  19 負担金、補助及び交付金    2,205,600 

    01 負担金    2,205,600 

      001 一般被保険者療養給付費負担金    2,205,600 

19 負担金、補助及び交付金 10,560  

    1 負担金 10,560  

A50202 退職被保険者等療養給付費    （保険医療課）       10,560 

  19 負担金、補助及び交付金       10,560 

    01 負担金       10,560 

      001 退職被保険者等療養給付費負担金       10,560 

19 負担金、補助及び交付金 34,200  

    1 負担金 34,200  

A60202 一般被保険者療養費          （保険医療課）       34,200 

  19 負担金、補助及び交付金       34,200 

    01 負担金       34,200 

      001 一般被保険者療養費負担金       34,200 

19 負担金、補助及び交付金 480  

    1 負担金 480  

A70202 退職被保険者等療養費        （保険医療課）          480 

  19 負担金、補助及び交付金          480 

    01 負担金          480 

      001 退職被保険者等療養費負担金          480 

12 役務費 7,344  

    4 手数料 7,344  

A80202 審査支払手数料              （保険医療課）        7,344 

  12 役務費        7,344 

    04 手数料        7,344 

      001 診療報酬請求書審査支払手数料        7,344 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（単位：千円）

節・細節
説　　　　　　　　　　　明

区　　分 　金　　額　
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   （款）  2  保険給付費
 （項）    2  高額療養費

 2 高額療養費 279,144 253,840 25,304 279,144

 1 一般被保険者高額療 277,944 252,000 25,944 県支出金

養費 277,944

県支出金

277,944

 2 退職被保険者等高額 800 1,440         △640 県支出金

療養費 800

県支出金

800

 3 一般被保険者高額介 200 200 0 県支出金

護合算療養費 200

県支出金

200

 4 退職被保険者等高額 200 200 0 県支出金

介護合算療養費 200

県支出金

200

    （国民健康保険事業特別会計）

　特定財源　 　一般財源　
　　　款　項　目　　　

本　年　度
予　算　額

前　年　度
予　算　額

　比　　較　
本年度予算額の財源内訳
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19 負担金、補助及び交付金 277,944  

    1 負担金 277,944  

A90202 一般被保険者高額療養費      （保険医療課）      277,944 

  19 負担金、補助及び交付金      277,944 

    01 負担金      277,944 

      001 一般被保険者高額療養費      277,944 

19 負担金、補助及び交付金 800  

    1 負担金 800  

B00202 退職被保険者等高額療養費    （保険医療課）          800 

  19 負担金、補助及び交付金          800 

    01 負担金          800 

      001 退職被保険者等高額療養費          800 

19 負担金、補助及び交付金 200  

    1 負担金 200  

C70201 一般被保険者高額介護合算療養費          200 

                                   （保険医療課）  

  19 負担金、補助及び交付金          200 

    01 負担金          200 

      001 一般被保険者高額介護合算療養費          200 

19 負担金、補助及び交付金 200  

    1 負担金 200  

C80201 退職被保険者高額介護合算療養費          200 

                                   （保険医療課）  

  19 負担金、補助及び交付金          200 

    01 負担金          200 

      001 退職被保険者高額介護合算療養費          200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

節・細節
説　　　　　　　　　　　明

区　　分 　金　　額　

（単位：千円）
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   （款）  2  保険給付費
 （項）    3  移送費

 3 移送費 100 100 0 100

 1 一般被保険者移送費 50 50 0 県支出金

50

県支出金

50

 2 退職被保険者等移送 50 50 0 県支出金

費 50

県支出金

50

    （国民健康保険事業特別会計）

　特定財源　 　一般財源　
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　　　款　項　目　　　
本　年　度
予　算　額

前　年　度
予　算　額

　比　　較　
本年度予算額の財源内訳



 

19 負担金、補助及び交付金 50  

    1 負担金 50  

B10202 一般被保険者移送費          （保険医療課）           50 

  19 負担金、補助及び交付金           50 

    01 負担金           50 

      001 一般被保険者移送費           50 

19 負担金、補助及び交付金 50  

    1 負担金 50  

B20202 退職被保険者等移送費        （保険医療課）           50 

  19 負担金、補助及び交付金           50 

    01 負担金           50 

      001 退職被保険者等移送費           50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

区　　分 　金　　額　

─287─

（単位：千円）

節・細節
説　　　　　　　　　　　明



   （款）  2  保険給付費
 （項）    4  出産育児諸費

 4 出産育児諸費 16,810 14,708 2,102 11,200 5,610

 1 出産育児一時金 16,800 14,700 2,100 繰入金 5,600

11,200

繰入金 5,600

11,200

 2 支払手数料 10 8 2 10

10

    （国民健康保険事業特別会計）

　　　款　項　目　　　
本　年　度
予　算　額

前　年　度
予　算　額

　比　　較　
本年度予算額の財源内訳

　特定財源　 　一般財源　
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19 負担金、補助及び交付金 16,800  

    1 負担金 16,800  

B30202 出産育児一時金              （保険医療課）       16,800 

  19 負担金、補助及び交付金       16,800 

    01 負担金       16,800 

      001 出産育児一時金       16,800 

12 役務費 10  

    4 手数料 10 D40201 支払手数料                  （保険医療課）           10 

  12 役務費           10 

    04 手数料           10 

      001 支払手数料           10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（単位：千円）

節・細節
説　　　　　　　　　　　明

区　　分 　金　　額　
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   （款）  2  保険給付費
 （項）    5  葬祭諸費

 5 葬祭諸費 3,250 3,250 0 3,250

 1 葬祭費 3,250 3,250 0 3,250

3,250

    （国民健康保険事業特別会計）

　特定財源　 　一般財源　
　　　款　項　目　　　

本　年　度
予　算　額

前　年　度
予　算　額

　比　　較　
本年度予算額の財源内訳

─290─



 

19 負担金、補助及び交付金 3,250  

    1 負担金 3,250 B40202 葬祭費                      （保険医療課）        3,250 

  19 負担金、補助及び交付金        3,250 

    01 負担金        3,250 

      001 葬祭費        3,250 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

節・細節
説　　　　　　　　　　　明

区　　分 　金　　額　

（単位：千円）

─291─



   （款）  3  国民健康保険事業費納付金
 （項）    1  医療給付費分

 3 国民健康保険事業費 978,258 1,119,709     △141,451 168,260 809,998

納付金

 1 医療給付費分 684,471 798,032     △113,561 143,976 540,495

 1 一般被保険者医療給 684,292 792,115     △107,823 県支出金 540,316

付費分 14,373

繰入金

129,603

県支出金 540,316

14,373

繰入金

129,603

 2 退職被保険者等医療 179 5,917       △5,738 179

給付費分 179

    （国民健康保険事業特別会計）

　特定財源　 　一般財源　

─292─

　　　款　項　目　　　
本　年　度
予　算　額

前　年　度
予　算　額

　比　　較　
本年度予算額の財源内訳



 

 

19 負担金、補助及び交付金 684,292  

    1 負担金 684,292  

 

 

D60201 一般被保険者医療給付費分    （保険医療課）      684,292 

  19 負担金、補助及び交付金      684,292 

    01 負担金      684,292 

      001 一般被保険者医療給付費分      684,292 

19 負担金、補助及び交付金 179  

    1 負担金 179 D70201 退職被保険者等医療給付費分  （保険医療課）          179 

  19 負担金、補助及び交付金          179 

    01 負担金          179 

      001 退職被保険者等医療給付費分          179 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

区　　分 　金　　額　
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（単位：千円）

節・細節
説　　　　　　　　　　　明



   （款）  3  国民健康保険事業費納付金
 （項）    2  後期高齢者支援金等分

 2 後期高齢者支援金等 220,277 242,263      △21,986 13,531 206,746

分

 1 一般被保険者後期高 220,218 240,421      △20,203 繰入金 206,687

齢者支援金等分 13,531

繰入金 206,687

13,531

 2 退職被保険者等後期 59 1,842       △1,783 59

高齢者支援金等分 59

    （国民健康保険事業特別会計）

　　　款　項　目　　　
本　年　度
予　算　額

前　年　度
予　算　額

　比　　較　
本年度予算額の財源内訳

　特定財源　 　一般財源　

─294─



 

 

19 負担金、補助及び交付金 220,218  

    1 負担金 220,218  

D80201 一般被保険者後期高齢者支援金等分      220,218 

                                   （保険医療課）  

  19 負担金、補助及び交付金      220,218 

    01 負担金      220,218 

      001 一般被保険者後期高齢者支援金等分      220,218 

19 負担金、補助及び交付金 59  

    1 負担金 59 D90201 退職被保険者等後期高齢者支援金等分           59 

                                   （保険医療課）  

  19 負担金、補助及び交付金           59 

    01 負担金           59 

      001 退職被保険者等後期高齢者支援金等分           59 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（単位：千円）

節・細節
説　　　　　　　　　　　明

区　　分 　金　　額　

─295─



   （款）  3  国民健康保険事業費納付金
 （項）    3  介護納付金分

 3 介護納付金分 73,510 79,414       △5,904 10,753 62,757

 1 介護納付金分 73,510 79,414       △5,904 繰入金 62,757

10,753

繰入金 62,757

10,753

    （国民健康保険事業特別会計）

　特定財源　 　一般財源　
　　　款　項　目　　　

本　年　度
予　算　額

前　年　度
予　算　額

　比　　較　
本年度予算額の財源内訳

─296─



 

19 負担金、補助及び交付金 73,510  

    1 負担金 73,510  

E00201 介護納付金分                （保険医療課）       73,510 

  19 負担金、補助及び交付金       73,510 

    01 負担金       73,510 

      001 介護納付金分       73,510 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

節・細節
説　　　　　　　　　　　明

区　　分 　金　　額　

（単位：千円）
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   （款）  4  財政安定化基金拠出金
 （項）    1  財政安定化基金拠出金

 4 財政安定化基金拠出 1 1 0 1

金

 1 財政安定化基金拠出 1 1 0 1

金

 1 財政安定化基金拠出 1 1 0 1

金 1

    （国民健康保険事業特別会計）

　特定財源　 　一般財源　

─298─

　　　款　項　目　　　
本　年　度
予　算　額

前　年　度
予　算　額

　比　　較　
本年度予算額の財源内訳



 

 

 

19 負担金、補助及び交付金 1  

    1 負担金 1 E10201 財政安定化基金拠出金        （保険医療課）            1 

  19 負担金、補助及び交付金            1 

    01 負担金            1 

      001 財政安定化基金拠出金            1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

区　　分 　金　　額　

─299─

（単位：千円）

節・細節
説　　　　　　　　　　　明



   （款）  5  保健事業費
 （項）    1  特定健康診査等事業費

 5 保健事業費 33,201 35,014       △1,813 19,040 14,161

 1 特定健康診査等事業 32,045 33,874       △1,829 18,704 13,341

費

 1 特定健康診査等事業 32,045 33,874       △1,829 県支出金 13,341

費 18,704

県支出金 13,341

18,704

    （国民健康保険事業特別会計）

　　　款　項　目　　　
本　年　度
予　算　額

前　年　度
予　算　額

　比　　較　
本年度予算額の財源内訳

　特定財源　 　一般財源　

─300─



 

 

 8 報償費 20  

    1 謝礼 20  

11 需用費 519 D30201 特定健康診査等事業費        （健康推進課）       32,045 

    1 消耗品費 94   08 報償費           20 

    4 印刷製本費 425     01 謝礼           20 

12 役務費 974       001 健康教室謝礼           20 

    1 通信運搬費 129   11 需用費          519 

    4 手数料 845     01 消耗品費           94 

13 委託料 30,032       001 消耗品費           94 

    1 委託料 30,032     04 印刷製本費          425 

19 負担金、補助及び交付金 500       001 印刷製本費          425 

    1 負担金 500   12 役務費          974 

    01 通信運搬費          129 

      001 郵便料          129 

    04 手数料          845 

      001 特定健康診査審査支払手数料          845 

  13 委託料       30,032 

    01 委託料       30,032 

      001 特定健康診査等委託料       27,633 

      002 特定保健指導委託料        1,305 

      003 特定健康診査受診案内業務委託料        1,094 

  19 負担金、補助及び交付金          500 

    01 負担金          500 

      001 特定健診受診率推進協力事業交付金          500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（単位：千円）

節・細節
説　　　　　　　　　　　明

区　　分 　金　　額　

─301─



   （款）  5  保健事業費
 （項）    2  保健事業費

 2 保健事業費 1,156 1,140 16 336 820

 1 疾病予防費 820 804 16 820

820

 2 出産費資金貸付費 336 336 0 諸収入

336

諸収入

336

    （国民健康保険事業特別会計）

　特定財源　 　一般財源　
　　　款　項　目　　　

本　年　度
予　算　額

前　年　度
予　算　額

　比　　較　
本年度予算額の財源内訳

─302─



 

13 委託料 820  

    1 委託料 820 C00201 疾病予防費                  （保険医療課）          820 

  13 委託料          820 

    01 委託料          820 

      002 医療費通知委託料          647 

      003 医療分析委託料           63 

      004 後発医薬品差額通知委託料          110 

21 貸付金 336  

    1 貸付金 336  

C10201 出産費資金貸付事業          （保険医療課）          336 

  21 貸付金          336 

    01 貸付金          336 

      001 出産費資金貸付金          336 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

節・細節
説　　　　　　　　　　　明

区　　分 　金　　額　

（単位：千円）

─303─



   （款）  6  基金積立金
 （項）    1  基金積立金

 6 基金積立金 3 3 0 2 1

 1 基金積立金 3 3 0 2 1

 1 国民健康保険支払準 3 3 0 財産収入 1

備基金積立金 2

財産収入 1

2

    （国民健康保険事業特別会計）

　特定財源　 　一般財源　

─304─

　　　款　項　目　　　
本　年　度
予　算　額

前　年　度
予　算　額

　比　　較　
本年度予算額の財源内訳



 

25 積立金 3  

    1 積立金 3  

C20201 国民健康保険支払準備基金積立金            3 

                                   （保険医療課）  

  25 積立金            3 

    01 積立金            3 

      001 国民健康保険支払準備基金利子積立金            2 

      002 国民健康保険支払準備基金積立金            1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

区　　分 　金　　額　
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（単位：千円）

節・細節
説　　　　　　　　　　　明



   （款）  7  諸支出金
 （項）    1  償還金及び還付加算金

 7 諸支出金 4,110 4,110 0 1 4,109

 1 償還金及び還付加算 4,110 4,110 0 1 4,109

金

 1 保険税還付金 4,000 4,000 0 手数料 3,999

1

手数料 3,999

1

 2 償還金 10 10 0 10

10

 3 還付加算金 100 100 0 100

100

    （国民健康保険事業特別会計）

　　　款　項　目　　　
本　年　度
予　算　額

前　年　度
予　算　額

　比　　較　
本年度予算額の財源内訳

　特定財源　 　一般財源　

─306─



 

 

23 償還金、利子及び割引料 4,000  

    1 償還金、利子及び割引料 4,000  

C30201 保険税還付金                （保険医療課）        4,000 

  23 償還金、利子及び割引料        4,000 

    01 償還金、利子及び割引料        4,000 

      001 過年度還付金        4,000 

23 償還金、利子及び割引料 10  

    1 償還金、利子及び割引料 10 C40201 償還金                      （保険医療課）           10 

  23 償還金、利子及び割引料           10 

    01 償還金、利子及び割引料           10 

      001 返還金           10 

23 償還金、利子及び割引料 100  

    1 償還金、利子及び割引料 100 C50201 還付加算金                  （保険医療課）          100 

  23 償還金、利子及び割引料          100 

    01 償還金、利子及び割引料          100 

      001 還付加算金          100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（単位：千円）

節・細節
説　　　　　　　　　　　明

区　　分 　金　　額　

─307─



   （款）  8  予備費
 （項）    1  予備費

 8 予備費 5,000 5,000 0 5,000

 1 予備費 5,000 5,000 0 5,000

 1 予備費 5,000 5,000 0 5,000

5,000

    （国民健康保険事業特別会計）
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　特定財源　 　一般財源　
　　　款　項　目　　　

本　年　度
予　算　額

前　年　度
予　算　額

　比　　較　
本年度予算額の財源内訳



 

29 予備費 5,000  

    1 予備費 5,000 C60201 予備費                      （保険医療課）        5,000 

  29 予備費        5,000 

    01 予備費        5,000 

      001 予備費        5,000 
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節・細節
説　　　　　　　　　　　明

区　　分 　金　　額　

（単位：千円）



１　特別職

報 酬 給 料 期 末 手 当
（ 年 間 支 給 率 ）

地 域
手 当

寒 冷 地
手 当

そ の 他
手 当

計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

長 等

議 員

そ の 他

の 12 355 355 355

特 別 職

計 12 355 355 355

長 等

議 員

そ の 他

の 12 355 355 355

特 別 職

計 12 355 355 355

長 等

議 員

そ の 他

の

特 別 職

計

前

年

度

比

較

職 員 数

給 与 費 明 細 書

区 分 備 考

本

年

度

給 与 費

共 済 費 合 計
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（附　表）

【医療給付費分保険税】

第１ 世帯数及び被保険者数

世　　帯 4,860世帯

被保険者 7,731人

うち退職被保険者 33人

第２ 保険給付費及び老人保健拠出金 2,557,488,000円

被保険者１人につき年額 330,809円

第３　

総　額 610,475,305円

内訳 324,192,468円 53.11%

47,208,921円 7.73%

148,034,600円 24.25%

91,039,316円 14.91%

1.世帯当たり保険税年額 125,612円

2.被保険者１人当たり 78,965円

【後期高齢者支援金分保険税】

第１ 世帯数及び被保険者数

世　　帯 4,860世帯

被保険者 7,731人

うち退職被保険者 33人

第２ 後期高齢者支援金 220,277,000円

被保険者１人につき年額 28,493円

第３　

総　額 196,297,978円

内訳 105,718,695円 53.85%

19,316,579円 9.84%

42,295,600円 21.55%

28,967,104円 14.76%

1.世帯当たり保険税年額 40,391円

2.被保険者１人当たり 25,391円

【介護納付金分保険税】

第１ 世帯数及び被保険者数（40才以上65才未満）

世　　帯 2,115世帯

被保険者 2,542人

うち退職被保険者 33人

第２　 介護納付金 73,510,000円

被保険者１人につき年額 28,918円

第３　　

総　額 75,063,717円

内訳 40,345,970円 53.75%

4,494,004円 5.99%

20,768,775円 27.67%

9,454,968円 12.59%

1.世帯当たり保険税年額 35,491円

2.被保険者１人当たり 29,529円

均 等 割 額

平 等 割 額

保　険　税

所 得 割 額

資 産 割 額

均 等 割 額

平 等 割 額

保　険　税

所 得 割 額

資 産 割 額

平 等 割 額

平成３１年度　保 険 税 算 定 の 基 礎

保　険　税

所 得 割 額

資 産 割 額

均 等 割 額
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